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Erfaringsmessig er det alltid tolkninger av hva som står skrevet i fiskereglene. 
Men for å sammenligne med hvordan lover blir til i Norge – og som vedtas av Stortinget – 
er det også tolkninger som jurister kan dykke ned i. Enkelte ganger må man jobbe med 
hva forarbeidene til lovene sier. 
 
Det kan fort bli slik når det gjelder Fiskebestemmelsene også. Jeg har vært med på disse 
prosessene flere ganger, og også deltatt på diskusjoner om hvordan formuleringer skal 
være uten at de skal bli så alt for lange og samtidig presise og udiskutable. 
 
Hva betyr egentlig kvotebestemmelsene i år? 
Det er blitt strengere kvoter enn tidligere. Kvoten er en laks per fisker i døgnet. Får man 
en holaks som man vil sette ut, og gjør det på en så skårsom måte som mulig slik at 
sjansen for overlevelse er stor – teller ikke det på kvoten. Da kan du faktisk fiske videre. 
Men når du har tatt en laks så er fiskedøgnet slutt. 
Det spesielle i år er at da kan du heller ikke skifte sted for å begynne å fiske etter 
sjøørret. Har du fylt kvoten for en av artene (laks eller sjøørret) er fiskedøgnet slutt. 
 
I tillegg er sesongkvoten for hver fisker satt til 10 laks og derav maksimun 3 laks over 80 
cm. Har du fått 3 laks over 80 cm. men har flere på sesongkvoten, kan du fiske videre. 
Men det vil bety at du må drive et varsomt fiske (med kanskje tilpasset redskap uten 
mothaker) slik at eventuell fisk over 80 cm kan settes ut uten å bli skadet. 
 
Hvorfor så strenge bestemmelser i år? 
Vitenskapsrådet for lakseforvaltning (VRL) følger utviklingen i laksestammene ganske 
nøye ved hjelp av flere parametre. De hevder at vi neppe har nådd forvaltningsmålet for 
vassdraget de siste årene. Årsakene til dette er flere, men vi har registrert at de årene 
det har vært pukkellaks har vi hatt lavere gytebestand i elva om høsten. Det samme 
nevner Skandinavisk Naturovervåkning (SNA) og har forslått tiltak vi kan sette inn. 
I tillegg har vi sett på egne statistikker at det har vært tilbakegang av stor laks i innsiget 
fra havet. Dessuten har uttaket vært alt for høyt (40-50 %) av det som har kommet inn i 
vassdraget. Forvaltningen har tenkt å snu denne utviklingen slik at vi får en sterk og stor 
gytebestand. Det er de store laksene som har de beste mulighetene for det – og med 
gode gener for overlevelse (flergangsgytere). 
 
Vi har for ellers registrert et større fisketrykk i elva de siste årene. Faren for at det går den 
gale veien ligger ikke langt unna. Forvaltningen ønsker sterke fiskestammer av laks, 
sjøørret og sjørøye …………og da må alle tenke med ‘forvaltningshjertet’ og ikke høste 
slik at vi ikke får noe vi kan høste av i framtida. Ingen ønsker vel at Miljødirektoratet må 
sette inn sterke restriksjoner eller til og med stenge elva våres. 
 
SUM vil følge nøye med på oppgang gjennom fisketrappa på art – størrelse – kjønn, og 
sammenholde det med fangster i vassdraget. SUM har mulighet til å sette inn enda 
strengere reguleringer i fiske på kort varsel. 
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